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VISTA la legge 31 dicembre 2009 n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica” come 
modificata dai Decreti Leg.vi nn. 90 e 93 del 2016; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante: «Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020» 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 28 dicembre 2017, concernente la 
ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2018 e per il triennio 2018-2020 ed, in particolare, la Tabella 4;  

CONSIDERATO che, sulla base del D.M. di cui al punto precedente, alla Direzione generale per la 
lotta alla povertà e per la programmazione sociale è stata assegnata la gestione del CDR 9 del quale 
fa parte il cap. 3550;  

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, del 02/02/2018, registrato 
dall’U.C.B., in data del 07/02/2018 al n. 285, che assegna le risorse finanziarie per l’anno 2018, ai 
dirigenti degli Uffici Dirigenziali di livello generale appartenenti al Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali, attribuite ai capitoli delle unità previsionali di base della citata Tabella 4 di cui fa 
parte il CDR 9 – Direzione generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale; 

VISTO il D.P.C.M. del 15 novembre 2017, registrato dalla Corte dei Conti in data 12/01/2018 al n. 
116, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale per la 
lotta alla povertà e per la programmazione sociale al dott. Raffaele Michele Tangorra; 

VISTO il D.M. del 6 dicembre 2017, registrato alla Corte dei conti il 29 dicembre 2017 n. 2419 
“Individuazione delle unità organizzative di livello dirigenziale non generale nell'ambito del 
Segretariato generale e delle direzioni generali” pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25 gennaio; 

VISTO il decreto interministeriale in data 18 maggio 2018, registrato alla Corte dei Conti 
l'11/06/201817, al n. 2056, con il quale è stato adottato il primo Piano per gli interventi e i servizi 
sociali di contrasto alla povertà e si è altresì provveduto alla ripartizione delle risorse finanziarie 
destinate al finanziamento dei servizi territoriali (Quota servizi) a valere sul Fondo per la lotta alla 
povertà e all'esclusione sociale per l'anno 2018; 

VISTA la Tabella 2, sez. a), del citato decreto interministeriale del 18 maggio 2018 che determina le 
somme assegnate alle Regioni destinate alla Quota servizi del Fondo Povertà, annualità 2018; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4, comma 7, valutata la coerenza dello schema di Piano 
regionale con le finalità del Piano Nazionale, si può procedere all'erogazione delle risorse agli ambiti 
territoriali regionali; 

VISTI il D.D. n. 299 del 14/06/2018 e n. 326 del 2/7/2018 di istituzione e di integrazione della 
Commissione di valutazione dei programmi attuativi delle Regioni ai fini dell’erogazione delle risorse 
del Fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale per l’anno 2018; 

VISTO il D.D. n. 313 del 26/06/2018, registrato dall'UCB in data 26/06/2018 al n. 1273 Clausola n. 
9, con il quale è stata impegnata sul cap. 3550 PG 1 la somma complessiva di € 31.715.200,00 in 
favore della Regione Lombardia, corrispondente alla quota prevista dalla Tab. 2 del decreto 
interministeriale di riparto del Fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale del 18/05/2018; 

VISTA la nota n. 4175 del 11/06//2018 della Regione Lombardia con la quale trasmette il Mod. A e 
chiede il versamento diretto agli ambiti stessi; 
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VISTA la mail del 15/10/2018 della Regione Lombardia con la quale trasmette il Piano regionale di 
contrasto alla povertà 2018-2020; 

VISTO il verbale del 16 ottobre 2018 della Commissione di valutazione, che dopo attento esame 
della documentazione pervenuta, ritiene coerente il Piano regionale di contrasto alla povertà 2018-
2020 della Regione Lombardia, con le finalità del Piano nazionale di cui all'art. 2 comma 1 del decreto 
interministeriale del 18 maggio 2018; 

VISTA la nota n. 8822 del 19/10/2018 della Regione Lombardia con la quale comunica l'articolazione 
degli Ambiti Territoriali Sociali e gli Enti capofila; 

CONSIDERATO che per il riparto delle risorse agli ambiti territoriali della Regione Lombardia pari 
ad € 31.715.200,00 si sono utilizzati i criteri individuati nel Piano per gli interventi e i servizi sociali di 
contrasto alla povertà secondo quanto illustrato nella Tabella A in allegato, che costituisce parte 
integrante del presente decreto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 3550, dello stato di previsione del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali, per l’anno finanziario 2018;  

 

DECRETA 
Art. 1 

Per quanto in premessa indicato, è autorizzato il trasferimento complessivo di € 31.715.200,00 
(trentunomilionisetecentoquindicimiladuecento/00), per gli interventi e i servizi sociali di contrasto 
alla povertà, previsti dal Decreto interministeriale del 18 maggio 2018, in favore degli ambiti territoriali 
della Regione Lombardia, secondo il seguente piano di riparto:  
 

AMBITI LOMBARDIA 
 
Ente Capofila  

IMPORTO  C.Fiscale/P.Iva 

Abbiategrasso COMUNE DI ABBIATEGRASSO € 281.448,75 01310880156 

Albino (Valle Seriana) COMUNE DI ALBINO € 275.338,66 00224380162 

Alto Sebino 
COMUNITA' MONTANA LAGHI 
BERGAMASCHI 

€ 81.975,55 90029430163 

Arcisate COMUNITA' MONTANA DEL PIAMBELLO € 136.736,48 95067540120 

Asola COMUNE DI ASOLA € 139.827,49 81000370205 

Azzate COMUNE DI AZZATE € 135.625,43 00308140128 

Bassa Bresciana Centrale 
AZIENDA TERRITORIALE PER I SERVIZI 
ALLA PERSONA 

€ 343.124,08 02987870983 

Bassa Bresciana Occidentale COMUNE DI ORZINUOVI € 182.138,70 00850450172 

Bassa Bresciana Orientale COMUNE DI MONTICHIARI € 219.450,72 00645400177 

Bellano 
COMUNITA' MONTANA VALSASSINA 
VALVARRONE VAL D'ESINO E RIVIERA 

€ 120.538,03 01409210133 
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Bergamo COMUNE DI BERGAMO € 500.566,50 80034840167 

Binasco COMUNE DI PIEVE EMANUELE  € 145.554,45 80104290152 

Bormio COMUNITA' MONTANA ALTA VALTELLINA € 47.284,86 92002450143 

Brescia COMUNE DI BRESCIA € 789.002,64 00761890177 

Brescia Est 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I 
SERVIZI ALLA PERSONA 

€ 263.816,15 02803260989 

Brescia Ovest 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
OVEST SOLIDALE 

€ 264.196,03 02927940987 

Broni COMUNE DI BRONI € 107.092,09 84000230189 

Busto Arsizio COMUNE DI BUSTO ARSIZIO € 311.145,29 00224000125 

Campione d'Italia COMUNE DI CAMPIONE D'ITALIA € 3.119,55 80009700131 

Cantù 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
GALLIANO 

€ 179.101,63 03675270130 

Carate Brianza COMUNE DI BIASSONO € 411.057,81 02336340159 

Casalmaggiore 
CONSORZIO CASALASCO SERVIZI 
SOCIALI 

€ 109.868,17 90007540199 

Casalpusterlengo - Lodi - 
Sant'Angelo Lodigiano 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE DEL 
LODIGIANO PER I SERVIZI ALLA 
PERSONA 

€ 750.142,50 04985760968 

Castano Primo COMUNE DI ARCONATE € 191.602,83 01336730153 

Casteggio COMUNE DI CASTEGGIO € 128.117,49 00451040182 

Castellanza 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE MEDIO 
OLONA SERVIZI ALLA PERSONA 

€ 199.150,77 03161080126 

Cernusco sul Naviglio COMUNE DI CERNUSCO S/N € 322.653,56 01217430154 

Certosa COMUNE DI SIZIANO € 213.247,50 00478370182 

Chiavenna 
COMUNITA' MONTANA DELLA 
VALCHIAVENNA 

€ 47.619,13 81001550144 

Cinisello Balsamo COMUNE DI CINISELLO BALSAMO € 545.269,61 01971350150 

Como COMUNE DI COMO € 335.114,51 80005370137 

Corsico COMUNE DI CESANO BOSCONE € 359.304,55 80098810155 

Corteolona COMUNE DI BELGIOIOSO € 143.714,64 00397220187 

Crema COMUNE DI  CREMA € 469.186,37 91035680197 

Cremona COMUNE DI CREMONA € 487.649,67 00297960197 
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Dalmine COMUNE DI DALMINE € 380.406,84 00232910166 

Desio COMUNE DI DESIO € 636.359,91 00834770158 

Dongo 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE LE 
TRE PIEVI - SERVIZI SOCIALI ALTO 
LARIO 

€ 38.810,61 03160550137 

Erba 
CONSORZIO ERBESE SERVIZI ALLA 
PERSONA 

€ 196.074,97 02984610135 

Gallarate COMUNE DI GALLARATE € 455.139,71 00560180127 

Garbagnate Milanese 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
COMUNI INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE 

€ 617.318,54 04450090966 

Garda - Salò 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
GARDA SOCIALE 

€ 346.611,84 02742340983 

Grumello COMUNE DI BOLGARE € 116.803,42 00240930164 

Guidizzolo 
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE 

€ 199.186,22 00152550208 

Isola Bergamasca 
Azienda Speciale Consortile AZIENDA 
ISOLA  

€ 363.524,52 03298850169 

Laveno 
COMUNITA' MONTANA  VALLI DEL 
VERBANO 

€ 221.783,68 93017450128 

Lecco COMUNE DI LECCO € 423.715,55 00623530136 

Legnano 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
SOCIALE LEGNANESE (SO.LE) 

€ 648.754,13 92049320150 

Lomazzo - Fino Mornasco 
AZIENDA SOCIALE COMUNI INSIEME 
A.S.C.I. 

€ 283.638,48 02886940135 

Lomellina COMUNE DI VIGEVANO € 739.918,90 85001870188 

Luino COMUNE DI LUINO € 169.370,27 84000310122 

Magenta COMUNE DI MAGENTA € 366.731,69 01082490150 

Mantova CONSORZIO PROGETTO SOLIDARIETA' € 540.414,93 93049320208 

Mariano Comense 
TECUM - AZIENDA TERRITORIALE PER I 
SERVIZI ALLA PERSONA 

€ 128.389,94 02971380130 

Melzo COMUNE DI MELZO € 233.749,77 00795710151 

Menaggio 
AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E 
VALLI 

€ 82.049,68 02945720130 

Merate AZIENDA SPECIALE RETESALUTE € 262.002,87 94024400130 

Milano Città COMUNE DI MILANO € 5.582.663,95 01199250158 

Monte Bronzone - Basso 
Sebino 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI 
BERGAMASCHI 

€ 84.706,06 90029430163 
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Monte Orfano COMUNE DI PALAZZOLO SULL'OGLIO € 168.576,73 00400530176 

Monza COMUNE DI MONZA € 425.813,65 02030880153 

Morbegno 
COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI 
MORBEGNO 

€ 123.115,59 91000680149 

Oglio Ovest COMUNE DI CHIARI € 327.692,07 00606990174 

Olgiate Comasco 
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI 
DELL'OLGIATESE 

€ 221.444,21 02793530136 

Ostiglia COMUNE DI OSTIGLIA € 130.061,16 00199290206 

Paullo COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO € 146.851,38 80101570150 

Pavia CONSORZIO SOCIALE PAVESE € 487.121,20 02304990183 

Pioltello COMUNE DI PIOLTELLO € 279.546,11 83501410159 

Rho 
SERCOP AZIENDA SPECIALE 
CONSORTILE 

€ 480.536,44 05728560961 

Romano di Lombardia 
SOLIDALIA - AZIENDA SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA 
PERSONA   

€ 227.875,37 03707940163 

Rozzano COMUNE DI ROZZANO € 299.622,39 01743420158 

San Giuliano Milanese 
AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO  
(ASSEMI) 

€ 321.548,43 97529770154 

Saronno COMUNE DI SARONNO € 341.649,12 00217130129 

Sebino COMUNE DI ISEO € 146.106,53 00451300172 

Seregno COMUNE DI SEREGNO € 489.415,45 00870790151 

Seriate COMUNE DI SERIATE € 190.153,45 00384000162 

Sesto Calende COMUNE DI SESTO CALENDE € 143.433,28 00283240125 

Sesto San Giovanni COMUNE DI SESTO SAN GIOVANNI € 518.038,86 02253930156 

Somma Lombardo COMUNE DI SOMMA LOMBARDO € 217.502,75 00280840125 

Sondrio COMUNE DI SONDRIO € 169.120,20 00095450144 

Suzzara COMUNE DI SUZZARA € 164.319,79 00178480208 

Tirano 
COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI 
TIRANO 

€ 57.453,85 92002800149 

Tradate COMUNE DI TRADATE € 155.776,63 00223660127 

Treviglio 
Azienda Speciale Consortile RISORSA 
SOCIALE GERA D'ADDA a.s.c. 

€ 328.087,27 03445060167 
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Trezzo sull'Adda 
OFFERTASOCIALE ASC TREZZO 
SULL'ADDA 

€ 121.321,06 03743620969 

Valle Brembana 
COMUNITA' MONTANA VALLE 
BREMBANA 

€ 103.258,14 02756440166 

Valle Cavallina CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA € 146.282,53 95173320169 

Valle Imagna e Villa d'Almè 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE VALLE 
IMAGNA-VILLA D'ALME' 

€ 137.572,50 03573120163 

Valle Sabbia COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA € 208.149,87 87002810171 

Valle Seriana Superiore e 
Valle di Scalve 

COMUNE DI CLUSONE € 113.738,58 00245460167 

Valle Trompia 
COMUNITA' MONTANA DI VALLE 
TROMPIA 

€ 305.893,14 83001710173 

Vallecamonica 
COMUNITA' MONTANA DI 
VALLECAMONICA 

€ 305.786,68 01766100984 

Varese COMUNE DI VARESE € 414.106,72 00441340122 

Viadana 
CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA 
PERSONA 

€ 141.197,51 91010010204 

Vimercate OFFERTASOCIALE VIMERCATE € 499.344,91 03743620969 

Voghera COMUNE DI VOGHERA € 298.777,78 00186490181 

Totale complessivo   € 31.715.200,00  

 

Art. 2 

La relativa spesa sarà imputata sul capitolo 3550 PG 1 “Fondo per la lotta alla povertà e 
all'esclusione sociale", Missione 3 (24) - Programma 3.2 (24.12) Azione: Lotta contro la povertà - 
iscritto nello stato di previsione del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Centro di 
responsabilità n. 9 - “Direzione generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale” 
per l’anno finanziario 2018. 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del bilancio presso il Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali per gli adempimenti di competenza. 

                                                                                                    Raffaele Tangorra   

 
Siglato 

           Il dirigente 
dott.ssa Adriana Ciampa 
 

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli 
effetti degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e 
s.m.i. 
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AMBITI LOMBARDIA

Abbiategrasso 82.553 0,82% 40 119 159 0,95% 130.658,82         150.789,93        281.448,75       

Albino (Valle Seriana) 98.466 0,98% 34 92 126 0,75% 155.844,75         119.493,91        275.338,66       

Alto Sebino 30.822 0,31% 13 22 35 0,21% 48.782,80            33.192,75           81.975,55         

Arcisate 49.842 0,50% 14 47 61 0,36% 78.886,26            57.850,22           136.736,48       

Asola 45.803 0,46% 21 50 71 0,42% 72.493,62            67.333,87           139.827,49       

Azzate 52.136 0,52% 10 46 56 0,33% 82.517,03            53.108,40           135.625,43       

Bassa Bresciana Centrale 116.128 1,16% 33 135 168 1,00% 183.798,87         159.325,21        343.124,08       

Bassa Bresciana Occidentale 56.957 0,57% 34 63 97 0,58% 90.147,36            91.991,34           182.138,70       

Bassa Bresciana Orientale 66.750 0,67% 38 82 120 0,72% 105.647,00         113.803,72        219.450,72       

Bellano 53.389 0,53% 9 29 38 0,23% 84.500,19            36.037,84           120.538,03       

Bergamo 153.287 1,53% 69 203 272 1,63% 242.611,40         257.955,10        500.566,50       

Binasco 51.219 0,51% 10 58 68 0,41% 81.065,67            64.488,77           145.554,45       

Bormio 25.082 0,25% 0 8 8 0,05% 39.697,95            7.586,91             47.284,86         

Brescia 201.307 2,01% 119 377 496 2,97% 318.613,93         470.388,71        789.002,64       

Brescia Est 97.777 0,98% 39 76 115 0,69% 154.754,25         109.061,90        263.816,15       

Brescia Ovest 101.013 1,01% 33 77 110 0,66% 159.875,96         104.320,08        264.196,03       

Broni 40.100 0,40% 9 37 46 0,28% 63.467,33            43.624,76           107.092,09       

Busto Arsizio 83.340 0,83% 69 120 189 1,13% 131.904,43         179.240,86        311.145,29       

Campione d'Italia 1.971 0,02% 0 0 0 0,00% 3.119,55              -                       3.119,55            

Cantù 76.010 0,76% 21 41 62 0,37% 120.303,04         58.798,59           179.101,63       

Carate Brianza 153.058 1,53% 53 125 178 1,06% 242.248,96         168.808,85        411.057,81       

Casalmaggiore 38.858 0,39% 19 32 51 0,31% 61.501,59            48.366,58           109.868,17       

Casalpusterlengo - Lodi - Sant'Angelo Lodigiano236.674 2,36% 98 298 396 2,37% 374.590,22         375.552,28        750.142,50       

Castano Primo 70.127 0,70% 18 67 85 0,51% 110.991,86         80.610,97           191.602,83       

Casteggio 34.210 0,34% 15 63 78 0,47% 54.145,08            73.972,42           128.117,49       

Castellanza 65.908 0,66% 30 70 100 0,60% 104.314,34         94.836,43           199.150,77       

Cernusco sul Naviglio 120.571 1,20% 40 99 139 0,83% 190.830,92         131.822,64        322.653,56       

Certosa 76.013 0,76% 33 65 98 0,59% 120.307,79         92.939,70           213.247,50       

Chiavenna 24.694 0,25% 0 9 9 0,05% 39.083,85            8.535,28             47.619,13         

Cinisello Balsamo 140.786 1,41% 95 245 340 2,03% 222.825,74         322.443,87        545.269,61       

Como 143.424 1,43% 37 77 114 0,68% 227.000,97         108.113,53        335.114,51       

Corsico 119.760 1,20% 39 140 179 1,07% 189.547,33         169.757,22        359.304,55       

Corteolona 45.263 0,45% 24 52 76 0,45% 71.638,95            72.075,69           143.714,64       

IMPORTO 

CRITERIO 1     

50%

IMPORTO 

CRITERIO 2    

50%

IMPORTO POPOLAZIONE
QUOTA 

POPOLAZIONE

BENEFICIARI 

SIA

BENEFICIARI 

REI

TOTALE 

BENEFICIARI

QUOTA 

BENEFICIARI
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AMBITI LOMBARDIA

Crema 162.821 1,63% 69 154 223 1,33% 257.701,12         211.485,25        469.186,37       

Cremona 157.709 1,57% 53 198 251 1,50% 249.610,22         238.039,45        487.649,67       

Dalmine 145.676 1,45% 36 122 158 0,94% 230.565,27         149.841,56        380.406,84       

Desio 192.946 1,93% 90 259 349 2,09% 305.380,76         330.979,15        636.359,91       

Dongo 17.331 0,17% 1 11 12 0,07% 27.430,23            11.380,37           38.810,61         

Erba 71.155 0,71% 11 77 88 0,53% 112.618,91         83.456,06           196.074,97       

Gallarate 123.387 1,23% 88 186 274 1,64% 195.287,88         259.851,83        455.139,71       

Garbagnate Milanese 192.300 1,92% 92 238 330 1,97% 304.358,31         312.960,23        617.318,54       

Garda - Salò 125.522 1,25% 26 130 156 0,93% 198.667,00         147.944,84        346.611,84       

Grumello 49.831 0,50% 9 31 40 0,24% 78.868,85            37.934,57           116.803,42       

Guidizzolo 64.732 0,65% 26 76 102 0,61% 102.453,05         96.733,16           199.186,22       

Isola Bergamasca 133.811 1,34% 45 115 160 0,96% 211.786,22         151.738,29        363.524,52       

Laveno 71.220 0,71% 36 79 115 0,69% 112.721,78         109.061,90        221.783,68       

Lecco 165.849 1,66% 42 128 170 1,02% 262.493,61         161.221,94        423.715,55       

Legnano 188.793 1,88% 105 264 369 2,21% 298.807,69         349.946,44        648.754,13       

Lomazzo - Fino Mornasco 103.710 1,04% 44 82 126 0,75% 164.144,57         119.493,91        283.638,48       

Lomellina 179.882 1,80% 136 344 480 2,87% 284.704,02         455.214,88        739.918,90       

Luino 56.080 0,56% 20 65 85 0,51% 88.759,30            80.610,97           169.370,27       

Magenta 128.647 1,28% 54 118 172 1,03% 203.613,02         163.118,67        366.731,69       

Mantova 156.893 1,57% 67 241 308 1,84% 248.318,72         292.096,21        540.414,93       

Mariano Comense 58.350 0,58% 13 25 38 0,23% 92.352,09            36.037,84           128.389,94       

Melzo 83.574 0,83% 23 84 107 0,64% 132.274,79         101.474,98        233.749,77       

Menaggio 37.460 0,37% 2 22 24 0,14% 59.288,94            22.760,74           82.049,68         

Merate 120.000 1,20% 19 57 76 0,45% 189.927,19         72.075,69           262.002,87       

Milano Città 1.351.562 13,49% 864 2767 3631 21,72% 2.139.153,06      3.443.510,89     5.582.663,95    

Monte Bronzone - Basso Sebino 31.948 0,32% 6 30 36 0,22% 50.564,95            34.141,12           84.706,06         

Monte Orfano 59.773 0,60% 23 55 78 0,47% 94.604,31            73.972,42           168.576,73       

Monza 171.369 1,71% 65 98 163 0,97% 271.230,27         154.583,39        425.813,65       

Morbegno 47.228 0,47% 10 41 51 0,31% 74.749,01            48.366,58           123.115,59       

Oglio Ovest 94.993 0,95% 52 135 187 1,12% 150.347,94         177.344,13        327.692,07       

Olgiate Comasco 90.779 0,91% 20 62 82 0,49% 143.678,33         77.765,88           221.444,21       

Ostiglia 44.426 0,44% 8 55 63 0,38% 70.314,21            59.746,95           130.061,16       

Paullo 56.832 0,57% 15 45 60 0,36% 89.949,52            56.901,86           146.851,38       

Pavia 105.245 1,05% 93 245 338 2,02% 166.574,06         320.547,14        487.121,20       

Pioltello 93.934 0,94% 37 101 138 0,83% 148.671,84         130.874,28        279.546,11       
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AMBITI LOMBARDIA

Rho 172.389 1,72% 56 163 219 1,31% 272.844,65         207.691,79        480.536,44       

Romano di Lombardia 84.656 0,84% 22 77 99 0,59% 133.987,30         93.888,07           227.875,37       

Rozzano 74.262 0,74% 70 122 192 1,15% 117.536,44         182.085,95        299.622,39       

San Giuliano Milanese 111.484 1,11% 50 103 153 0,92% 176.448,69         145.099,74        321.548,43       

Saronno 96.621 0,96% 55 144 199 1,19% 152.924,62         188.724,50        341.649,12       

Sebino 55.163 0,55% 9 53 62 0,37% 87.307,94            58.798,59           146.106,53       

Seregno 169.011 1,69% 58 176 234 1,40% 267.498,20         221.917,25        489.415,45       

Seriate 77.600 0,77% 19 52 71 0,42% 122.819,58         67.333,87           190.153,45       

Sesto Calende 50.478 0,50% 21 46 67 0,40% 79.892,87            63.540,41           143.433,28       

Sesto San Giovanni 129.573 1,29% 115 215 330 1,97% 205.078,63         312.960,23        518.038,86       

Somma Lombardo 70.912 0,71% 35 76 111 0,66% 112.234,30         105.268,44        217.502,75       

Sondrio 55.922 0,56% 19 66 85 0,51% 88.509,23            80.610,97           169.120,20       

Suzzara 52.889 0,53% 28 57 85 0,51% 83.708,82            80.610,97           164.319,79       

Tirano 28.511 0,28% 0 13 13 0,08% 45.125,12            12.328,74           57.453,85         

Tradate 55.880 0,56% 19 52 71 0,42% 88.442,76            67.333,87           155.776,63       

Treviglio 111.421 1,11% 51 109 160 0,96% 176.348,97         151.738,29        328.087,27       

Trezzo sull'Adda 42.499 0,42% 19 38 57 0,34% 67.264,30            54.056,77           121.321,06       

Valle Brembana 41.872 0,42% 3 36 39 0,23% 66.271,93            36.986,21           103.258,14       

Valle Cavallina 54.675 0,55% 10 53 63 0,38% 86.535,57            59.746,95           146.282,53       

Valle Imagna e Villa d'Almè 52.767 0,53% 8 49 57 0,34% 83.515,73            54.056,77           137.572,50       

Valle Sabbia 75.189 0,75% 20 74 94 0,56% 119.003,63         89.146,25           208.149,87       

Valle Seriana Superiore e Valle di Scalve43.101 0,43% 13 35 48 0,29% 68.217,10            45.521,49           113.738,58       

Valle Trompia 111.779 1,12% 39 97 136 0,81% 176.915,59         128.977,55        305.893,14       

Vallecamonica 100.327 1,00% 29 126 155 0,93% 158.790,21         146.996,47        305.786,68       

Varese 114.239 1,14% 62 184 246 1,47% 180.809,10         233.297,63        414.106,72       

Viadana 47.867 0,48% 16 53 69 0,41% 75.760,37            65.437,14           141.197,51       

Vimercate 182.475 1,82% 67 155 222 1,33% 288.808,03         210.536,88        499.344,91       

Voghera 66.538 0,66% 31 173 204 1,22% 105.311,46         193.466,32        298.777,78       

Totale complessivo 10.019.166 100,00% 4360 12361 16721 100,00% 15.857.600,00    15.857.600,00   31.715.200,00 
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